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Valon puolella
Ihmisoikeudet eivät saa joutua sodan uhriksi, sanoo Ukrainan

kansallisen asianajajaliiton varapuheenjohtaja Valentyn Gvozdiy.
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Törkeän  
massiivinen rikos
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”OIKEUSVALTIO-
PERIAATETTA
ON NOUDA   TET-
TAVA KAIKISSA
OLOSUHTEISSA.”

Rikosuhripäivystyksen 
palveluissa oli viime vuonna 

lähes 30 000 asiakasta. 
Rikosten uhreja kuormittaa 

käsittelyaikojen pituus, 
sanoo vapaaehtoistyötä 
päivystyksessä tekevä 

asianajaja.
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Suomen Asianajajaliitto on aktiivisesti mukana asian
ajoalan kansainvälisessä toiminnassa. Resurssimme 
ovat moneen suureen liittoon verrattuna hyvin rajal
liset, joten olemme pohtineet tarkasti, mihin voima
varamme panostamme. Meille läheisiä ja tärkeitä yh
teistyökumppaneita ovat muiden Pohjoismaiden sekä 
Baltian maiden liitot, joiden johto kokoontuu vuosit
tain keskustelemaan yhteisistä asioista. Pääsihteerit 
pitävät tiiviisti yhteyttä myös muina aikoina. 

Järjestötasolla keskeisin vaikutuskanavam
me on CCBE eli Euroopan asianajajaliittojen 
neuvosto. CCBE on äänemme Euroopassa 
ja EU:ssa. CCBE tekee merkittävää oikeus
poliittista työtä vaikuttamalla perus ja ih
misoikeuksia sekä asianajajien asemaa kos
kevaan EUsääntelyyn. CCBE:n piiris
sä toimii lukuisia valiokuntia, joissa myös 
meillä on edustaja. Nämä CCBEedustajat 
ovat puolestaan jäseninä Asianajajaliiton 
asiantuntijaryhmissä, mikä mahdollistaa hy
vän tiedonvälityksen. Asiantuntijaryhmämme 
pystyvät valmistautumaan siihen, mitä sään
telymuutoksia on tulossa ja miten niihin on 
tarpeen vaikuttaa. Samalla tieto kulkee myös 
toiseen suuntaan – mitkä ovat kansallisten 
liittojen näkökulmasta keskeisiä kysymyksiä 
EUsääntelyssä.  

Osallistumme myös maailmanlaajuisen 
 International Bar Associationin (IBA) toimin
taan. Liiton johto osallistuu kaksi kertaa vuo
dessa IBAn konferenssiin. Näistä toinen, vuosi

konferenssi, järjestettiin loka–marraskuun vaihteessa. 
Tapahtuma kokosi yhteen noin 7 000 asianajajaa eri 
puolilta maailmaa. Liiton puheenjohtajisto ja pääsih
teeri osallistuivat Bar Issues Comissionin ohjelmaan, 
eli tapasimme muiden liittojen johtoa ja keskustelim
me yhteisistä teemoista. Lisäksi osallistuimme IBAn 
ylimmän päättävän elimen Councilin kokoukseen. 
Viikon kestävä tapahtuma on aina tiivis ja  antoisa. 
IBAviikon tunnelmista voitte lukea tästä lehdestä 

Asianajajan päivä palstalla. 
Näissä kansainvälisissä tapahtumissa meillä 

on ollut ilo ja kunnia tutustua Ukrainan kansal
lisen asianajajaliiton varapuheenjohtaja  Valentyn 

 Gvozdiyyn.  Venäjän hyökkäyssota Ukrainassa 
on vaikuttanut monella tavalla myös asian

ajajien työhön. Oikeusvaltioperiaatteen 
puolustaminen on entistä tärkeämpää, 
mutta myös vaikeampaa.  Oikeudesta 
 tulee ihmisten mielessä helposti vain 
uhrien oikeutta. Valentyn Gvozdiy on 

pitänyt kansainvälisillä areenoilla monta 
todella vaikuttavaa ja pysäyttävää puhetta 
maansa tilanteesta.  Valentynin haastattelu 
löytyy tästä lehdestä. 

Näissä kansainvälisissä tunnelmissa toi
votan kaikille hyvää alkavaa talvea! 

Hanna Räihä-Mäntyharju
Asianajajaliiton puheenjohtaja

 @h_raiha

Kansainvälisillä forumeilla  

Finlands Advokatförbund deltar aktivt i den 
internationella verksamheten inom advo
katbranschen. Nära och viktiga samarbets
partner för oss är allianser med de övriga 
nordiska länderna och de baltiska länderna. 
På organisationsnivå är CCBE, Rådet för 
de europeiska advokatsamfunden, vår 
 viktigaste kanal för påverkan. CCBE utför 
ett betydande rättspolitiskt arbete genom 
att påverka EUregleringen om de grund
läggande friheterna och mänskliga rättig
heterna samt advokaternas ställning.

Vi deltar också i International Bar Associ
ations (IBA) verksamhet. IBA:s årskonferens 
hölls i månadsskiftet oktober–november. 
Evenemanget samlade omkring 7 000 advo
kater från hela världen. Evenemanget pågår 
i en vecka och är alltid kompakt och givande. 
Om stämningarna på IBAveckan kan ni läsa 
i denna tidning i kolumnen Asianajajan päivä.

Under detta internationella evenemang 
hade vi glädjen och äran att bekanta oss 
med vice ordföranden för Ukrainas natio

nella advokatförbund, Valentyn Gvozdiy. 
Rysslands anfallskrig mot Ukraina har på 
många sätt påverkat också advokaternas 
arbete. Försvaret av rättsstatsprincipen blir 
allt viktigare, men också svårare. I männis
kors sinnen innebär rättigheter ofta enbart 
offrens rättigheter. Valentyn Gvozdiy har på 
internationella arenor hållit många mycket 
verkningsfulla och tankeväckande tal om 
situationen i sitt land. En intervjun med 
Valentyn Gvozdiy finns i denna tidning.

PÅ INTERNATIONELLA FORUM

pääkirjoitus
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Yhteisiä hetkiä
Millainen on asianajoalan tulevaisuus ja  nuorten 
 asianajajien merkitys alalle? Miten löytää oma 

 pelipaikka ammatissa? Millaiset odotukset ovat 
 kohtuullisia  jaksamisen kannalta? Lokakuisessa 
Nuorten  Asianajajien Päivässä tartuttiin  tärkeisiin 

aiheisiin ja myös  rentouduttiin kollegojen  seurassa.

KUVA MIKKO KAUPPINEN // TEKSTI JOHANNA KAINULAINEN
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Helsingin yliopiston emeritusprofessori Kaarlo Tuori kirjoitti kirjan ystävänsä, 
asianajaja Matti Wuoren (1945–2005) tärkeimmistä jutuista. Ne kuvaavat arvojen 

muutosta, jonka suomalainen yhteiskunta on käynyt läpi 1960luvulta tähän päivään.

Suomi muuttui juttu kerrallaan

TEKSTI JA KUVA TERO IKÄHEIMONEN 

tekijätekijä

Matti Wuori — Tapauskertomuksia 
 Suomesta (Teos 2023)

Miksi halusit tehdä kirjan juuri Matti Wuoren työstä, 
Kaarlo Tuori?
Ajatus on muhinut siitä lähtien, kun Matti kuoli. Halusin 
kertoa Matin juttujen kautta jotain yleisempää siitä, mitä 
tässä maassa on tapahtunut. Kirjan ensimmäiset jutut, 
Sikamessiasoikeudenkäynti ja Iranin shaahin vastaisen 
mielenosoituksen jälkipyykki, kuvastavat perinteisen koti, 

uskonto ja isänmaa yhtenäiskulttuurin viimeisiä epätoivoi
sia taisteluita modernin pluralistista maailmaa vastaan.  

Ympäristöarvot ja julkisuus olivat läsnä Matin työssä. 
Hän ei tätä viimeistä vaihetta, somejulkisuutta, ehtinyt elää, 
mutta kommentoi kansalaiskeskustelijana internetin vaiku
tusta julkisuuteen. Pitää muistaa, että hän oli paitsi asian
ajaja, myös kansalaisyhteiskunnan toimija. Hän ymmärsi 
varhain, että kansainvälistyminen ja globalisaatio tarkoit
tavat sitä, että myös julkisuus kansainvälistyy ja kansalais
yhteiskunta globalisoituu.

Opitko itse jotain uutta kirjaa tehdessäsi?  
Vaikka seurasin Matin elämää ja työtä vuodesta 1968 läh
tien, silti yllätti, miten hurjaa kehitys on ollut tuomioistuin
ten ja hallintoviranomaisten ratkaisuissa. Tuomioistuinten 
ratkaisujen taso oli 60–70luvuilla surkeaa, ja hallintoviran
omaisten perustelut toisinaan jopa pöyristyttäviä niinkin 
myöhään kuin 80luvulla. 

Mitä opittavaa nykypäivän asianajajilla  
olisi Wuoren ajattelusta?
Matti edusti meillä aika harvinaista ”strategista asianajoa”. 

Hän ajatteli, että yksittäisten oikeusjuttujen yhteydessä 
ajetaan paitsi asiakkaan asiaa myös yleisempiä 

yhteiskunnallisia tavoitteita. Hän halusi muut
taa maailmaa asianajon välityksellä.  
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 L I I T O S S A  T A P A H T U U TEKSTI JOHANNA KAINULAINEN

KUVA PIRJO TUOMINEN / EDUSKUNTA

Asianajajaliitto on tavannut kuluneen syk
syn aikana paljon poliittisia vaikuttajia sekä 
sidosryhmiä. Tapaamisten tarkoituksena 
on ollut perehdyttää päätöksentekijöitä 
Asianajajaliittoon ja sen rooliin osana suo
malaista oikeusvaltiota ja järjestelmää. 
Tapaamisissa on myös keskusteltu Asian

ajajaliiton tärkeimmistä oikeuspoliittisista 
tavoitteista: asianajajalain päivitystar
peesta, asianajosalaisuuden merkityk
sestä ja asianajajakunnan riippumatto
muuden ja itsenäisyyden turvaamisen 
tarpeesta myös kriiseissä. 

– Lisäksi Asianajajaliitto on  kuluneen 
vuoden aikana toistuvasti nostanut esille 
yksityisille avustajille maksettavan oikeus
apupalkkion matalan tason sekä sen 
 vaikutukset oikeudellisten palvelujen 
laatuun ja maantieteelliseen tarjontaan, 
kertoo Asianajajaliiton pääsihteeri Niko 
Jakobsson. 

Yksi tärkeimmistä tapaamisista oli 
lokakuussa, kun lakivaliokunta vieraili 
Asianajajaliitossa. Kansanedustajat olivat 
Asianajajaliiton oikeuspolitiikasta vastaa
van juristin Jonni Veikkosen mukaan hyvin 
kiinnostuneita Asianajajaliitosta toimijana, 
asianajoalasta sekä suomalaisesta avusta
jajärjestelmästä.

– Kävimme edustajien kanssa hyvää 
ja avointa keskustelua esimerkiksi siitä, 
että myös hallitusohjelman ulkopuoliset 
asiat kaipaavat huoltoa ja päivittämistä. 
Asianajajalain uudistus on erinomainen 
esimerkki asiasta, josta ei ole suurta poliit
tista erimielisyyttä, mutta toisaalta asian 
edistäminen ei ole minkään yksittäisen 
puolueen asialistalla. Tästä syystä tarvit
semme poliittista yhteistyötä yli puolue
rajojen, jotta saamme lainsäädännöllistä 
korjausvelkaa hoidettua. 

Tapaamisten agendalla on ollut monia 
Asianajajaliitolle tärkeitä tavoitteita – silti 
Veikkosen mukaan ykkösasia olisi saada 
entistä useampi kansalainen, poliittinen 
päättäjä sekä viranomaistoimija ymmär
tämään perusasiat Asianajajaliitosta, eli 
mikä se on ja mitkä sen tehtävät ovat. 
Kuulijoille tulee esimerkiksi usein uutena 
tietona, että Asianajajaliitto ei ole ammatti
järjestö.

Perusteiden äärellä

csihelsinki.fi


asianajosta ja elämästä

Melko yleinen kysymys päämiehiltä on ”Mitä oikeus
käytäntö sanoo tästä?” Melko yleinen vastaus on ”ei 
mitään”. Suomen kokoinen maa ei millään tuota sel
laista määrää oikeudenkäyntejä, että ennakkotapauk
sia riittäisi kaikkeen. Olisin yllättynyt, jos tekoäly ky
kenisi syrjäyttämään asianajajat opiskelemalla kaikki 
korkeimmassa oikeudessa ja hovioikeuksissa ratkais
tut asiat (hyvä apuri sellainen toki olisi).

Kokeneinkaan asianajaja tuskin on nähnyt saman 
asetelman ratkeavan niin monta kertaa urallaan, että 
voisi uuden toimeksiannon kohdalla harrastaa varsi
naista tilastopäättelyä siitä, millä todennäköisyydellä 
asia kääntyy tiettyyn suuntaan.

Päämiehet kuitenkin tarvitsevat neuvoa usein juuri 
silloin, kun asia ei ole juridisesti selvä. Miten sitä an
netaan? 

Vastaukseni tähän on intuitio. Verkkohaun 
 tarjoama määritelmä ”kyky ymmärtää asioita ilman 
tietoista päättelyä” kuvaa varsin hyvin, mitä tarkoitan. 
Englanninkielinen gut feeling on osuva kuvaus ja suo
menkielistä ruumiinosavastinettaan asiakielisempi. 
Puhun itse usein ”tuntumasta”. Koen, että kokemuk
sen karttuminen on paljolti tämän alitajunnan algo
ritmin kalibroitumista tarjoamaan yhä parempia vas
tauksia. Alitajunta ikään kuin tekee analogiapäättelyä 
kaikesta, mitä ihminen on aiemmin kokenut, ja intui
tio nostaa näitä päätelmiä pintaan.

Ainakin siviilioikeudellisissa asioissa ollaan paljon 
tekemisissä sellaisen juridiikan kanssa, joka on väis
tämättä tulkinnanvaraista. Miten sanamuodoltaan ja 
kokonaisuudeltaan monitulkintaista sopimus
ta sovellettaisiin oikeudessa? Missä kulkevat 
huolellisuuden, kohtuullisuuden tai lojalitee
tin rajat yksittäistapauksessa? Tällaisiin ky
symyksiin on toki oikeuslähteitä, mutta ne 
eivät yleensä anna valmiita vastauksia, vaan 
enemmän työkaluja asian arviointiin. Vaikka 
intuitioonsa ei pidä sokeasti luottaa, juristin 
käytännön työtä helpottaa merkittävästi, 
jos asiat ”näyttävät” hänelle joltakin.

Intuitio antaa kyvyn olla nopeasti 
 jotain mieltä tilanteessa, jossa voisi olla 
hyvinkin työlästä kirjoittaa auki, miksi 
aivan tarkalleen on tätä mieltä. Päämies 

tarvitsee usein juuri tällaista, vaikkapa jos riitaisen ra
kennushankkeen aikana tulee eteen nopeatempoista 
päätöksentekoa siitä, miten johonkin viestiin vasta
taan. En ole työskennellyt yhtiölakimiehenä, mutta 
voisin kuvitella, että tällöin kyky ottaa asioihin kantaa 
nopealla perehtymisellä on vielä arvokkaampi. Intui
tio toisaalta auttaa myös jääkiekkotermein ”tilanteen 
tunnistamisessa”: milloin on paikka nopeaan ratkai
suun, milloin taas on syytä hidastaa.

Intuitio ei ole mikään asiaosaamisen korvike.  Pitää 
tietää ja tuntea asioita, jotta alitajunta voi tehdä  niistä 
synteesiä ja nostaa esiin ratkaisuja. Monipuolinen 
kiinnostus ja uteliaisuus asioita kohtaan ovat polttoai
netta sille, että oma tuntuma asioihin kehittyy. Hyvää 
harkinta ja arvostelukykyä voi harjoitella muuallakin 
kuin työkontekstissa. Hyväksi juristiksi ei muuten
kaan tulla juridisessa kuplassa, vaan vuorovaikutuk
sessa ympäröivän maailman kanssa. Tulkinnanvarais
ten oikeudellisten kysymysten arviointi on usein myös 
ihmistuntemusta: miltä tämä näyttäisi ulkopuolisen 
silmään?

Jos kykenee pitämään hyvinvoinnistaan mahdolli
simman hyvää huolta silloin, kun ammatilliset 

vaatimukset ovat suurimmillaan, saa alitajun
naltaan parhaan avun. Virkeästä mielestä 
nousee hyviä ajatuksia, kun taas sumuinen 
pää ei itse tiedosta, kuinka heikosti sillä 
leikkaa. 

Intuitio on toki ihmiselle korvaamaton 
muutenkin kuin juridisissa kysymyksissä. 

Alitajunta, josta intuitio kumpuaa, on vähän 
kuin luonnon oma ChatGPT. Alitajunta 

pitkälti kirjoitti tämän kolumninkin, kun 
ensiyrityksestä ei tullut mitään, ja muu
taman yön jälkeen ajatukset olivat jä
sentyneet. 

Alitajunta on  
luonnon oma ChatGPT

PITÄÄ TIETÄÄ JA TUNTEA 
ASIOITA, JOTTA ALITAJUNTA 
VOI TEHDÄ  NIISTÄ SYNTEESIÄ 
JA NOSTAA ESIIN RATKAISUJA.

Matti Tyynysniemi
asianajaja
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Realisoikaa pesän omaisuus Huutomyllyssä 
nopeasti, helposti ja ilman kuluja! 

Tarjous on voimassa rajoitetun ajan - 29.2.2024 asti!

KONKURSSIPESÄT JA PESÄNHOITAJAT

HUOMIO!



koulutus

ELATUSAPU 
VUOROASUMISTILANTEESSA

MIKÄ?

MILLOIN?

5.12.2023  klo 9.30–12.45

Lotta Kroneld, asianajaja, Asianajo
toimisto Kroneld Oy

KUKA?

Oikeusministeriö on julkaissut ohjeen 
erillään asuvien vanhempiensa luona 
vuorotellen asuvan lapsen elatusavun 
määrittämiseen. Vuoden 2007 elatus
apuohjeessa ei ole erikseen otettu huo
mioon vuoroasumista, joka on nykyään 
yksi mahdollinen lapsen huollosta ja 
tapaamisoikeudesta annetussa laissa 
(361/1983) tarkoitettu lapsen asumisjär
jestely. Asianajajaliiton koulutuksessa päi
vitetään tiedot lapsen elatuksen tarpeen 
ja vanhempien elatuskyvyn arvioimisesta, 
elatustuesta ja kohtuullisarvioinnista.

Suomen Asianajajaliitto, koulutustila

MISSÄ?

Mikonkatu 25, 00100 Helsinki (myös etänä)

TULEVIA KOULUTUKSIA:
28.11.  Kuolemantapauksen 

 verokysymyksiä
5.12.  Elatusapu vuoroasumistilanteessa
11.12.  Tekoälystä heti tehoa asianajajan 

työhön, osa III – Ideointi,  
sparraus ja sisällön tuottaminen 

7.2.  Sovittelun perusteet
13.2.  Virkasuhteen päättämisen  

erityiskysymykset

VERKKOKOULUTUKSIA:
•  Menesty oikeudenkäynnissä  

osa I – Oikeussalietiketin mestariksi
•  Menesty oikeudenkäynnissä osa II – 

 Kannekelpoisen tekstin tuottaminen
•  Tekoälystä heti tehoa asianajajan työhön 

osat I ja II
•  Asianajajan vastuuvakuutus
•  Henkilötodistelun ajankohtaiset 

 kysymykset
•  Yrityskaupan ABC – Lol:sta Closingiin
•  Etäoikeudenkäynnit haltuun
•  Uskallatko ryhtyä pesänselvittäjäksi  

ja jakajaksi
•  Vapauteen kohdistuvat pakkokeinot
•  Huoltoriidat nykykäytännössä

Suositusluonteiset ohjeet  täydentävät 
aiemmin julkaistua  elatusapu ohjetta. 
Koulutuksessa käydään läpi  uuden 
ohjeen pääsisältö ja  muutokset 
 nykykäytäntöön. Elatusavun 
 laskemista  havainnollistetaan 
 esimerkkilaskelmien avulla.

Koulutukset järjestetään Helsingissä Asianajajaliiton 
koulutustiloissa ja niihin on mahdollista osallistua 
myös etänä. Verkkokoulutukset ovat katsottavissa 
Asianajajaakatemian verkkooppimisympäristössä.

Lotta Kroneld
Asianajotoimisto 

Kroneld Oy

Neljällä paikkakunnalla toimiva 
asianajotoimisto Lukander Ruohola 
HTO otti ensimmäisten joukossa 
käyttöön asianajotoimistoille tarjotun 
koulutuskausikortin. Kausikorttiin 
ovat kuuluneet kaikki Asianajajaliiton 
syyskaudella 2023 järjestämät lähi, 
etä ja verkkokoulutukset koko hen
kilöstölle. 

– Toimistomme on koulutusmyön
teinen. Vuosittaisissa kehityskeskus
teluissa käymme läpi, mitä täyden
nyskouluttautumistarpeita kullakin 
on. Tavoitteemme on, että koko 
toimiston henkilökunta kouluttau
tuu vähintään 18 tunnin verran vuo
dessa ja monella tulee tunteja paljon 
enemmänkin, kertoo toimitusjohtaja 
Jarkko Ruohola.

Toimiston työntekijät ovat saaneet 
vapaasti hakea omaan tarpeeseensa 
sopivimman koulutuksen miltä 
tahansa koulutustarjoajalta.

– Toki Asianajajaliitolla on hyvin 
erityisesti asianajajille ja asianajoas
sistenteille räätälöityä täydennyskou
lutusta, Ruohola lisää.

Perinteisesti Lukander Ruohola 
HTO:lla noin puolet koulutusosallis
tumisista onkin ollut Asianajajaliiton 
järjestämissä koulutuksissa. Kausi
kortin käyttöönoton jälkeen osallistu
miset liiton koulutuksiin tuplaantuivat 
jo syys–lokakuun aikana verrattuna 
edelliseen syksyyn.

– Teimme sisäisesti hieman esi
selvitystä ennen kausikortin ostoa, 
kuinka paljon ihmisillä on kouluttau
tumistarpeita. Muiden koulutusjärjes
täjien koulutuksiin on varmaankin nyt 
osallistuttu vähän vähemmän.

Toimiston kokemukset ovat olleet 
kokonaisuudessaan positiivisia, ker
too Ruohola.

– Hinta on erittäin kilpailukykyinen. 
Yksittäisten koulutusten hinta ei ole 
ollut este koulutusosallistumisille 
ennenkään, mutta kynnys osallis
tumiselle on luonnollisesti nyt ollut 
matalampi kiinteällä kokonaishin
nalla. Myöskään teknisiä ongelmia ei 
ole ollut. Aiomme ostaa kausikortin 
myös ensi vuonna.

Koulutuskausikortti 
maksoi itsensä takaisin
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Suomen Asianajajaliitto

Superkortti

Kaikki vuoden 2024 täydennys-

koulutukset lähi- tai etä-

osallistumisena ja kaikki verkko-

koulutusympäristön koulutukset. 

Yli 60 koulutusta ja yli 160 

koulutustuntia, mistä valita.

Hinta 990,00 €*

Livekoulutuskortti

Kaikki vuoden 2024 täydennys-

koulutukset reaaliaikaisesti lähi- 

tai etäosallistumisena. Jopa 40 

livekoulutusta ja yli 100 

koulutustuntia, mistä valita.

Hinta 890,00 €*

Koulutuksen kausikortit ostettavissa tapahtumakalenteristamme 1.1.2024 alkaen. 

Asianajotoimistoille saatavilla myös toimistokortti, jonka hinnoitteluun voit tutustua verkkosivuillamme. 

*Koulutukset Asianajajaliiton jäsenille sekä asianajo- ja oikeusaputoimistojen henkilökunnalle. 

Muutokset mahdollisia.

asianajajaliitto.fi/kausikortit

Verkkokoulutuskortti

Kaikki vuoden 2024 verkkokoulutus-

ympäristön koulutukset ajasta 

ja paikasta riippumatta. Jopa 

20 verkkokoulutusta ja yli 60 

koulutustuntia, mistä valita.

Hinta 790,00 €*

Asianajaja-akatemian
vuoden 2024 koulutusten

kausikortit tulevat 

asianajajaliitto.fi/kausikortit




Uhrimäärältään Suomen rikoshistorian laajin juttu eteni 
marraskuussa käräjille. Uhrien määrä, yli 33 000, on 

suurempi kuin vaikkapa Forssan asukasluku.
TEKSTI PEKKA MÄNTYLÄ // KUVITUS DANIEL STOLLE

fokus

Törkeän 
massiivinen rikos

Esitutkintakokonaisuus oli monella tapaa ensimmäi
nen laatuaan Suomessa, minkä vuoksi poliisissa kehi
tettiin nopeasti uusia toimintamalleja ja tutkintamene
telmiä muun muassa uhrien kuulemiseksi.

Keskusrikospoliisi ja poliisilaitokset tekivät tutkin
taa tiiviissä yhteistyössä. KRP keskittyi tietomurron 
tekniseen tutkintaan, poliisilaitokset ympäri Suomea 

vastaanottivat ja käsittelivät uhrien tekemät rikos
ilmoitukset ja sähköiset lausumalomakkeet. Keskei
sessä roolissa oli myös kansainvälinen oikeusapu ja 
 tiedonsaantimenettely.

KRP:n esitutkintapöytäkirja on pituudeltaan 2 200 
sivua, minkä lisäksi poliisilaitokset ovat laatineet ja 
saattaneet syyteharkintaan yhteensä yli 23 000 pöytä
kirjaa asianomistajien tekemistä rikosilmoituksista.

Rikosuhripäivystys on tehnyt tärkeää työtä  uhrien 
tukemisessa ja auttanut poliisia välittämään tietoa 
 asianomistajille.

KESKUSRIKOSPOLIISI
Tutkinnanjohtaja,  

rikoskomisario Marko Leponen

Syyttäjä lateli 18. lokakuuta psykoterapiakeskus Vas
taamon potilastietokantaan murtautumisesta  epäillylle 
Aleksanteri Kivimäelle massiivisen syyte listan:

– 21 316 törkeän kiristyksen yritystä 
– 9 598 törkeää yksityiselämää loukkaavan 
 tiedon levittämistä 
– 20 törkeää kiristystä 
– 1 törkeä tietomurto
– 1 törkeä kiristyksen yritys

 
Asianomistajina on yli 21 000 yksityishenkilöä sekä 

Vastaamon konkurssipesä. Käräjäoikeus on määrän
nyt asianomistajien henkilötiedot salaisiksi.

Rikoksista epäillylle Aleksanteri Kivimäelle, joka 
on kiistänyt syyllisyytensä, syyttäjä vaatii maksimituo
miota eli seitsemää vuotta ehdotonta.   

Tapausta kommentoineet asiantuntijat ovat olleet 

yksimielisiä: Rikos oli julma, alhainen ja tunteeton. 
Kärsimystä ja vahinkoa aiheutui valtaisalle ihmisjou
kolle, kun syvästi henkilökohtaisia tietoja julkaistiin 
pimeässä verkossa. Kyberturvallisuuden työelämäpro
fessori Jarno Limnéll on kutsunut tapahtunutta digi
taaliseksi suuronnettomuudeksi.

Oikeuskäsittely lankesi LänsiUudenmaan käräjä
oikeudelle, koska Kivimäen kotikunta on Espoo. Pää
käsittely alkoi marraskuun puolivälissä ja kestänee 3–4 
kuukautta.

Rikosuhrien lisäksi törkyinen verkkorikos vaikut
taa valtavaan määrään viranomaistahoja – Advokaatti
lehti kysyi eri osapuolilta, millaista venymistä tapaus 
Vastaamo on vaatinut. Yhdestä asiasta kaikki haasta
tellut ovat yksimielisiä: Suomen nykyisiä prosessilake
ja ei ole suunniteltu massajuttujen hoitamiseen.

Tapaus Vastaamo ei ikävä kyllä jääne Suomessa
kaan ainoaksi laatuaan. Voitaisiinko lainsäädännölli
sesti jotain tehdä jatkossa toisin? Entä onko tällä het
kellä vaarana, että uhrien oikeusturva ei toteudu?
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Syyteharkintaan rakennettiin oma tiimi, mikä vaati yli 
30 virkamiehen työpanosta. Kolme syyttäjää hoitaa 
pääjuttujen syyteharkinnan ja pääkäsittelyt, 16 syyt
täjää valmisteli jutun käräjäsalikuntoon saattamista ja 
avustavia tehtäviä hoitivat 15 syyttäjänsihteeriä.

Vastaamon tapauksessa on erityinen viesti lainsää
täjälle. Tällaisessa jutussa sääntöjen kankeus ja pelkäs
tään muotomääräykset tekevät työstä vaikeaa, puhu
mattakaan uhrien oikeusturvan toteutumisesta. Pikai
sesti pitäisi miettiä rikosprosessisääntöjä, jotka olisivat 
notkeampia esimerkiksi Wincapitan ja Vastaamon 
kaltaisiin juttuihin. Vastaamon osalta syyttäjät ovat 
tehneet poliisin tutkimista lähes 21 000 esitutkinta
pöytäkirjasta lähes 33 000 ratkaisua, jotta käräjäoikeu

den suorittama pääkäsittelyn valmistelutyö ja pääkäsit
telyn aloittaminen onnistuvat.

Rikosasioihin tulisi ottaa käyttöön oma versionsa 
ryhmäkanteesta ja jonkinlainen valtion asiamiesjär
jestelmä. Heti rikosprosessin alussa voitaisiin todeta, 
että tietty julkinen asiamies tai asiamiesryhmä edustaa 
kaikkia uhreja.

Lisäksi syyttäjien 33 000 asiaratkaisun sijaan tuli
si miettiä esimerkiksi julkisesti annettavia asiaratkai
suja, joilla julkisia medioita hyödyntäen ja muutamilla 
toistokerroilla ilmoitettaisiin syyttäjän ratkaisu. Myös 
käräjäoikeuden roolia tulisi miettiä uudella tavalla: 
 käräjille varmuudella tulevaan asiaan olisi hyvä saada 
käräjäoikeuden ratkaisuja ja linjauksia jo ennen jutun 
vireilletuloa.

On myös vakavasti mietittävä, voisiko valtio osallis
tua tuntuvammalla tavalla vahinkojen korvaamiseen.

Käräjäoikeudelle Vastaamon tapaus on ollut erityisen 
vaativa monestakin syystä. Pääkäsittely on pitkäkes
toinen, tutkintamateriaali valtava ja asianomistajien 
määrä poikkeuksellinen. Asiaan liittyy asianomistajien 
yksityisyydensuojaan kuuluvia erityisen arkaluontoisia 
seikkoja. Lisäksi epäilty on ollut jo pitkään tutkinta
vankeudessa.

 Juttu tuli vireille vasta lokakuussa, mutta oikeuden
käyntiä on jouduttu valmistelemaan käräjäoikeudessa 
keväästä asti.

 Olemme pyrkineet etukäteen huomioimaan kai
ken mahdollisen, mikä liittyy asianomistajien asemaan 
ja heidän oikeuksiensa toteutumiseen. Kiirettä luo se, 
että epäilty on vangittuna, joten oikeudenkäynnissä on 
hyvin tiukat määräajat.

 Pyysimme kesällä syyttäjiä tiedustelemaan asian
omistajilta näiden aikomusta osallistua oikeudenkäyn
tiin, koska meillä ei ollut tietoa asianomistajista. Saim
me tiedon, että halukkaita on noin 500. Etsimme ja 
varasimme tilat yhteensä 600 ihmiselle kahdesta eri 
sijainnista pääkaupunkiseudulla.

 Vastaaja, syyttäjät ja media osallistuvat käsittelyyn 

Espoon oikeustalolla Otaniemessä. Muiden käsittely
paikkojen sijaintia käräjäoikeus ei asian luonteen vuok
si kerro, ja myös mediaa on pyydetty olemaan tätä 
 julkaisematta, vaikka he tiedon jostain saisivatkin. 
 Mediaa on myös pyydetty kunnioittamaan asianomis
tajien yksityisyyttä.

 Postitimme heti syytteiden julkistamisen jälkeen yli 
20 000 asianomistajakirjettä ympäri Suomea, mutta 
myös muualle Eurooppaan, Etelä ja PohjoisAmerik
kaan, Afrikkaan ja Kaukoitään. Osa maista ei hyväksy 
postitiedoksiantoa, joten joudumme käyttämään ta
voittamiseen myös virkaapua. Teemme kaikkemme, 
jotta kaikki asianomistajat tavoitettaisiin.

 Perusoikeudenkäynnissä on yleensä tuomari, käräjä
sihteeri ja ehkä haastemies. Tähän juttuun on sidottu
na kolme tuomaria, kahdeksan käräjäsihteeriä, haaste
mies sekä pääkäsittelyn ajalle virastomestarit ja vartijat. 
Tuomioistuinvirastolle kiitokset, että pyynnöstä saim
me juttuun tilapäisiä lisäresursseja.

 Prosessilakejamme ei ole tehty näin isoja  juttuja 
 varten. Oikeudenkäynnin kestokaan ei ole sinällään 
uutta, mutta vaikeuksia aiheuttaa asianomistajien 
 määrä. Muutama ajatus asian parantamiseksi voisi olla, 
 mutta ehkä niihin on parempi palata julkisesti sitten, 
kun tämä juttu on istuttu.

LÄNSI-UUDENMAAN KÄRÄJÄOIKEUS
Laamanni Ilkka Lahtinen

SYYTTÄJÄLAITOS
Valtakunnansyyttäjä Ari-Pekka Koivisto
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Vastaamon kaltaisessa tapauksessa uhri jää tällä het
kellä väistämättä aika yksin.

Syyttäjä ei aja asianomistajien vahingonkorvausvaati
muksia, koska asianomistajia on niin paljon. Tämä tar
koittaa sitä, että uhrien tulee itse esittää mahdolliset 
korvausvaatimuksensa. Jos uhri haluaa apua korvaus
vaatimusten tekemiseen, hänen pitää myös etsiä asian
ajaja tai muu avustaja itsenäisesti. Moni jättänee kor
vausvaatimuksen kokonaan tekemättä.

Valtiokonttori on arvioinut, että korvaussumma 
 voisi törkeän kiristyksen yrityksessä olla noin 500 
 euroa per henkilö. Kun siitä vähennetään 200 euron 
perusvähennys, eipä siitä paljon jää. Henkisen kär
simyksen korvaushakemuksia ei ole ainakaan tähän 
mennessä ohjeistettu kovin hyvin. Tavallisen ihmisen 
on näitä hyvin vaikea itse arvioida.

Jos vastaaja todetaan syylliseksi, selvää on, ettei 
 yksittäisellä henkilöllä ole mitenkään varaa maksaa 
 tämän mittaluokan korvauksia kymmenille tuhansille.

Päivänselvää on, että oikeusjärjestelmäämme ei 
ole rakennettu niin, että se pystyisi hoitamaan tämän 
 mittaluokan juttuja. Tämä koskee niin poliisia, syyttä
jiä, kaikkia oikeusasteita ja yhtä lailla meitä avustajia – 
kaikki ovat uuden edessä.

Suomessa esimerkiksi yksityisyydensuoja on EU 
tasolla asti hyvin hallussa ja säännelty, eli vika ei  sinänsä 
ole lainsäädännössä. Käytäntö vain on sitten ihan 
 muuta: prosessit eivät taivu. Yksi ratkaisu voisi olla 
valta vien tapausten pilkkominen tavalla tai toisella. 
Nythän esimerkiksi vahingonkorvaukset eroteltiin 
omaksi  juttukokonaisuudeksi.

Toinen ongelma on prosessin kesto. Kun pakko
keinoja on käytetty, se asettaa suhteellisen tiukat määrä
ajat. Niin pitää tietysti ollakin, kun kyse on vapaudenme
netyksestä. Tämä johtaa siihen, että tutkinnan resurssit 
eivät riitä tutkinnan saattamiseksi oikeaan asentoon.  

Vastaamon syytetty voi saada maksimissaan seitse
män vuoden tuomion. Jos juttu etenee hovi oikeuteen, 
ja vastaaja ensikertalaisena istuisi maksimirangaistuk
sesta puolet, voi hyvinkin käydä niin, että koko van
keusaika on ehtinyt kulua tutkintavankeudessa ennen 
kuin tuomio on lainvoimainen. Se on tietysti katastro
faalinen tilanne.

Ryhmäkanne on Suomessa käytössä vain kuluttaja
asioissa, ja silloinkin kannetta ajaa kuluttajaasiamies. 
Toki teoriassa voisi olla mahdollista, että kehitettäisiin 
jonkinlainen oikeusturvajärjestelmä, jossa laajaa asian
omistajajoukkoa varten olisi oma tapa käsitellä asiaa.

Onhan tässä meilläkin liiton rikosprosessityöryh
mässä paljon mietittävää, kuinka tilannetta voisi niin 
asianomistajien kuin vastaajienkin vinkkelistä lainsää
dännön osalta kehittää. 

AUSTRALIASSA POTILASTIETOJA VIETIIN MILJOONILTA

Suomen johtaviin tietoturvaasiantuntijoihin 
lukeutuva Mikko Hyppönen oli mukana 
auttamassa, kun poliisi metsästi Vastaamon 
potilastiedoilla kiristävää rikollista syksyllä 
2020.

Hyppönen kertoo, että maailmalta löy
tyy uhrimäärältään Vastaamoakin isompia 
verkkorikoksia. Niissä kyse on kuitenkin 
yleensä tietovuodoista ja henkilötietojen vie
misestä – Vastaamon tapauksessa jokaista 
uhria kiristettiin erikseen.  

– Olemme aiemmin nähneet lunnas
troijalaishyökkäyksiä sairaaloihin, mutta 
tapauksia, joissa lunnaita kiristetään sai
raalan sijaan suoraan potilailta, tunnetaan 
hyvin vähän, ja nekin ovat yleensä kohdis
tuneet plastiikkakirurgiaklinikoihin. Niissä 
uhkailu on liittynyt valokuviin, joita klini

koilla on otettu potilaista ennen ja jälkeen 
leik kausten.

Australiassa paljastui syksyllä 2022 hie
man Vastaamon kaltainen tietomurto, jossa 
uhreja oli peräti lähes kymmenen miljoo
naa. Venäläishakkerit tekivät tietomurron 
sairausvakuutusyhtiö Medibankiin, jota 
kiristettiin, jotta potilastietoja ei vuodettaisi 
julkisuuteen.

Kun Medibank ei suostunut  maksamaan 
lunnaita, kiristäjät vuotivat pimeään 
verkkoon henkilötietojen lisäksi erittäin 
arkaluontoisia listoja muun muassa HIV
diagnoo sin saaneista, päihderiippuvuuteen 
tai mielenterveysongelmiin apua hakeneista 
ja abortin tehneistä.  

Medibankia vastaan on nostettu Austra
liassa ryhmäkanne.

PEKKA YLIKOSKI
Asianajajaliiton rikosprosessioikeuden 

asiantuntijaryhmän puheenjohtaja
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Aamuyöllä 24.2.2022 Ukrainan kansallisen asianajaja
liiton  UNBAn varapuheenjohtaja Valentyn Gvozdiy 
järkyttyi kymmenien miljoonien muiden ukrainalais
ten tapaan. Venäjä käynnisti silmittömän ja laittoman 
hyökkäyksen, joka jatkuu edelleen.  

Ensimmäinen reaktio oli shokki. Voiko näin  todella 
tapahtua? Seuraava reaktio: meidän on taisteltava 
 vastaan.

– Ensi hetkistä ymmärsimme, että sodalla tulee 
 olemaan valtava vaikutus myös asianajajien ja heidän 
läheistensä elämään, Gvozdiy sanoo.  

UNBA JATKOI TOIMINTAANSA,  
MUTTA ARKI MULLISTUI
Ukrainan kansalliseen asianajajaliittoon kuuluu noin 
70 000  jäsentä. Sen toiminta on määritelty laissa: 
säännellä, kehittää ja valvoa asianajajien toimintaa.

Sota ei ole muuttanut näitä perustehtäviä, mutta 
arjen toiminnassa painopisteet ovat menneet  uusiksi. 
UNBA on vastannut Venäjän hyökkäykseen asetta
malla etusijalle ihmisoikeuksien suojelun, Gvozdiy 
kuvaa.

 UNBAn tärkein tehtävä sodan alettua on ollut aut
taa asianajajia ja heidän perheitään selviytymään sodan 
kauhuista. UNBA perusti hyökkäyksen alettua val
tuuskunnan, joka koordinoi kansainvälisten kumppa
neiden ja lahjoittajien kanssa apua sodasta kärsineille 
jäsenilleen. Tähän mennessä valtuuskunta on käsitel
lyt yli 600 hakemusta ukrainalaisilta asianajajilta.

 Liitto on perustanut ympäri Ukrainaa energia
omavaraisia keskuksia, joiden tarkoitus on taata 
 UNBAn järjestämät palvelut kansalaisille ja j äsenille 
myös sellaisissa tilanteissa, joissa sähkön tai veden 

 jakelu pettää sen seurauksena, että Venäjä kohdistaa 
iskujaan siviiliinfrastruktuuriin.

Keskuksissa on tarjolla puhdasta vettä, lääkkeitä 
sekä vaatteita, ja niissä on mahdollista ladata sähkö
laitteita.

– Näistä keskuksista oli meille suuri apu viime talve
na, ja odotamme, että niille on käyttöä myös tulevana.

Yli 10 000 ukrainalaista lasta asuu tällä  hetkellä 
ulko mailla. Lasten sekä heidän huoltajiensa tukemi
nen ja oikeudellinen neuvonta on iso osa UNBAn 
työtä. Liitossa on myös käynnistetty yhdessä kansain
välisen asianajajayhdistyksen IBAn kanssa arkistojen 
digitointi, jotta UNBAn arkistoihin kertynyt tieto ei 
 katoaisi sodan seurauksena.   

Valentyn Gvozdiy haluaa painottaa, että UNBA 
ei ole missään vaiheessa lakannut toimimasta.  Liitto 
 jatkaa asianajajatutkinnon järjestämistä, koordinoi 
harjoittelupaikkoja ja käsittelee asianajajien kurinpito
asiat sodasta huolimatta. Uusia jäseniä on liittynyt 
hyökkäyksen alkamisen jälkeen yli 2 000.  

– Ihmiset ovat kaikista vaikeuksistaan  huolimatta 
jatkaneet jäsenmaksujen maksamista. Odotimme 
 paljon pahempaa. Emme saa mitään ulkopuolista ra
hoitusta, mikä onkin tärkeää riippumattomuutemme 
kannalta.  

VALON 
PUOLELLA

Ihmisoikeudet eivät saa joutua sodan uhriksi, sanoo Ukrainan 
kansallisen asianajajaliiton varapuheenjohtaja Valentyn Gvozdiy.

TEKSTI TERO IKÄHEIMONEN // KUVAT ALONA PEREPELITSA
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UNBA ON VASTANNUT 
VENÄJÄN HYÖKKÄYKSEEN 
ASETTAMALLA ETUSIJALLE 
IHMISOIKEUKSIEN SUOJELUN.
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”UNBAN KANTA PYSYY 
HORJUMATTOMANA: 
OIKEUSVALTIOPERIAATETTA 
ON NOUDATETTAVA KAIKISSA 
OLOSUHTEISSA.”
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ASIANAJAJAT PUOLUSTAVAT 
OIKEUSVALTIOTA SODASSAKIN
Valentyn Gvozdiy oli kiinnostunut myös ekonomin 
urasta, mutta juristin ammatti tuntui lopulta moni
puolisemmalta. Asianajajana hän on toiminut vuodes
ta 2002 lähtien.   

Nykyään hän toimii osakkaana Golawasianajotoi
mistossa, joka on yksi Ukrainan suurimmista.  Gvozdiy 
on erikoistunut oikeudenkäynteihin, riidanratkai
suun, insolvenssiasioihin ja rahanpesun vastaiseen toi
mintaan. UNBAn varapuheenjohtajana hän on toimi
nut vuodesta 2012.  

Kun Venäjä hyökkäsi Ukrainaan, lukemattomilta 
ukrainalaisilta vietiin mahdollisuus tehdä töitä ja tie
nata elantonsa, niin myös monelta asianajajalta. Ih
miset pakenivat hyökkäyksen alta kodeistaan, ja arki 
muuttui selviytymiseksi. 

– Alussa kukaan ei tiennyt, mitä tehdä. Kukaan ei 
käyttänyt rahaa lakipalveluihin. Mutta hiljalleen mo
net ovat palanneet Ukrainaan. Meillä on työtä. Ei pal
joa, mutta jotain. 

Ukrainan perustuslaki takaa jokaiselle mahdollisuu
den maksuttomaan oikeusapuun, jos ihmisen omat 
varat eivät siihen riitä. Tämän tehtävän käytännön to
teutus on uskottu UNBAlle, ja palvelun merkitys on 
sotatilanteessa entisestään korostunut. Maksuttoman 
avun tarvitsijoita on maassa enemmän kuin koskaan.   

Sota näkyy toimeksiannoissa synkällä tavalla. 
 – Monet asianajajat työskentelevät tapausten paris

sa, joissa ihmisiä on venäläissotilaiden toimesta laitto
masti pidätetty, kidutettu tai pakotettu työskentele
mään. On aina haastavaa olla ensimmäinen tilantees
sa, jota kukaan ei ole aiemmin kohdannut.   

Ukrainalaiset asianajajat ovat toimineet avustajina 
myös sotarikoksista epäillyille ja syytetyille venäläis
sotilaille, mikä on herättänyt vastustusta osassa ukrai
nalaisia.

Viranomaiset ovat takavarikoineet asiakirjoja, tieto
koneita ja puhelimia, ja asianajajia on painostettu rik
komaan vaitiolovelvollisuutensa. Osa viranomaisista 
suhtautuu asianajajiin kuin he olisivat syytetyn kanssa 
samaa mieltä tai hyväksyisivät julmuudet. Se on johta
nut jopa fyysiseen väkivaltaan asianajajia kohtaan.  

– UNBAn kanta pysyy horjumattomana: oikeus
valtioperiaatetta on noudatettava kaikissa olosuhteis
sa. Oikeudenmukainen oikeudenkäynti on taattava 
 Ukrainassa, riippumatta siitä, kuinka kauhistuttavia 
syytetyt rikokset ovat. Hyökkääjän toimien taustaa 
vasten tarkasteltuna tämä on epäsuosittu ja monille 
vaikeasti ymmärrettävä periaate. 

 – Ukrainalaiset asianajajat jatkavat perustuslaillis
ta tehtäväänsä puolustaen asiakkaita rikossyytteiltä ja 
suojellen heidän oikeuksiaan ja etujaan. 

Osa asianajajista on liittynyt Ukrainan asevoimiin 
tai alueellisten puolustusjoukkojen riveihin, Gvozdiy 
kertoo.  

– Heitä on kaatunut ja haavoittunut taisteluissa.  

SOTARIKOLLISET SAATAVA OIKEUDEN ETEEN
Mitä sodan kulun ja Ukrainan tulevaisuuden suhteen 
on odotettavissa? Valentyn Gvozdiy painottaa, että 
ukrainalaiset näkevät sodan ratkaisevana itsenäisyy
tensä ja koko olemassaolonsa kannalta, ja jatkavat tais
telua.   

Huolta aiheuttaa se, että tulevaisuuteen vaikuttaa 
taistelukentän tapahtumien lisäksi politiikka – sekä 
Ukrainassa että ulkomailla.

Gvozdiyn mukaan nykyiset kansainväliset meka
nismit ovat osoittautuneet voimattomiksi saatta
maan hyökkääjiä oikeuden eteen ja korvaamaan mit
tavia  vahinkoja, joita sota on Ukrainassa aiheuttanut. 
 Gvozdiy toivoo kuitenkin edelleen, että kansainväli
nen yhteisö onnistuisi rakentamaan työkalut tilanteen 
ratkaisemiseksi. 

– Uskomme vilpittömästi, että kaikki syylliset tuo
daan oikeuden eteen ja vahingot korvataan. Ja asian
ajajamme seisovat tämän asian eturintamassa.

 Vaikka sota päättyisi huomenna, sen hintaa makse
taan Ukrainassa vielä vuosikymmeniä. Gvozdiyn mu
kaan ukrainalaisten veteraanien auttaminen takaisin 
siviilielämään on massiivinen ponnistus, jossa UNBA 
tulee olemaan apuna kaikin mahdollisin keinoin.

Mutta juuri nyt tärkeintä on jatkaa työtä, yksi askel 
ja avunteko kerrallaan.

– Paras tapa käsitellä äärimmäistä aggressiota ja 
 väkivaltaa Ukrainaa kohtaan on osoittaa  maailmalle, 
että emme ole kuten venäläiset. Joka päivä etsimme 
uusia keinoja toimittaa apua sodasta kärsiville sekä 
tarjota oikeudellista ja psyykkistä neuvontaa heille, 
jotka sitä tarvitsevat, Valentyn Gvozdiy sanoo. 

– Uskon, että kaikki tekemämme työ osaltaan aut
taa meidät voittoon. Loppujen lopuksi voitto riippuu 
jokaisesta meistä. 

Valentyn Gvozdiy saapuu puhujaksi 
Asianajajapäivään 26.1.2024.
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”JOKA PÄIVÄ ETSIMME 
UUSIA KEINOJA 
TOIMITTAA APUA SITÄ 
TARVITSEVILLE.”



APUA TARVITAAN,  
MUTTA KOORDINOIDUSTI
Ukrainan kansallisen asianajajaliiton 
UNBAn varapuheenjohtaja Valentyn 
Gvozdiy kiittää suomalaisia asianajajia 
tuesta Ukrainalle. 

– He olivat ensimmäisiä, jotka kysyi
vät minulta: ”Miten voimme auttaa?” 
Gvozdiy sanoo.

Gvozdiy painottaa, että on erittäin 
tärkeää koordinoida mahdolliset avus
tukset yhdessä UNBAn kanssa. Näin 
varmistetaan, että tuki vastaa niitä 
tarpeita, joita ukrainalaisilla on juuri 
tällä hetkellä.

Kaikkein tärkein viesti suomalaisille 
on kuitenkin: 

– Älkää lopettako valon puolella ole
mista, ja uskokaa Ukrainan voittoon.

Tarjoa maksutonta 
neuvontaa ja oikeu
dellista apua sotaa 

paenneille. Avun perille 
saamiseksi tulisi koota ver
kossa vapaasti saatavilla 
oleva luettelo suomalaisista 
asianajajista, jotka ovat val
miita tarjoamaan tällaista 
neuvontaa.

1. Järjestä koulutusta 
ukrainalaisille 
asianajajille, jotka 

ovat paenneet Suomeen. 
Tarjoa heille taitoja, jotka 
helpottavat heidän työllisty
mistään Suomessa.

2. Avusta ukraina
laisia asianajajia 
ihmisoikeuslouk

kauksien dokumentoinnissa 
ja tapausten valmistelussa 
kansainvälisiä tai kotimai
sia tuomioistuimia varten. 
UNBA on valmis muodosta
maan työryhmiä tätä tarkoi
tusta varten.

3. Auta keräämään 
varoja ukrainalais
ten tukemiseksi. 

Tietoa erilaisista lahjoitus
mahdollisuuksista löytyy 
UNBAn virallisilta verkko
sivuilta.

4.
MITEN ASIANAJAJA VOI AUTTAA UKRAINAA? VALENTYN GVOZDIY VASTAA:
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oikeilla urilla

Valvontalautakunnan  
uusimpia ratkaisuja

Britta Andersin
valvontayksikön 

päällikkö

Valvontalautakuntaan saapuu vuosittain lähes 600 asiaa, 
 joista suurin osa koskee esteellisyyttä,  vastaamattomuutta, 

 viivyttelyä ja huolimattomuutta.  Valvontalautakunnan 
 ratkaistavaksi voi kuitenkin päätyä mitä  erikoisempia 

 tapauksia, ja tällä kertaa esittelyssä on tällaisia 
 epätavanomaisempia kanteluita. valvontaratkaisut.fi.

Asianajaja oli avustanut asiakastaan yhtiöoikeu
dellisessa asiassa. Asianajajaa moitittiin siitä, että tämä oli 
käyttänyt Valitut Palat lehteä hallituksen kokouksissa ja 
lukenut siitä lainauksia toimittajan kirjoittamista teksteistä, 
jotka eivät olleet perustuneet lakiin vaan mielipiteisiin. 
 Asianajaja oli lukenut lainauksia lehdestä väittäen, että hän 
lukisi Suomen lakia, sekä vedonnut päätöksessään näihin 
lainauksiin.

Valvontalautakunta totesi, että asianajaja oli voinut 
 hallituksen kokouk sessa asiakkaansa etua ajaessaan 
vedota haluamaansa oikeuskirjallisuuteen. Asianajaja oli 
kiistänyt, että hän olisi lukenut kokouksessa Valitut Palat 
lehteä ja viitannut lukemaansa lakitekstinä, eikä valvon
talautakunnalle esitetty aineisto antanut aihetta epäillä 
asianajajan asiassa esittämää selvitystä. Valvontalautakunta 
ei ollut havainnut asianajajan menettelyssä mitään moitit
tavaa. Ei seuraamusta.

LAKIKIRJA EI SEKOITTUNUT 
AIKAKAUSLEHTEEN Luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja oli pal

kannut asiakkaansa puolesta yrityksen siivoa
maan ja tyhjentämään asiakkaan asunnon ennen sen 
myyntiä. Asianajaja vastasi kanteluun luvan saaneen oikeu
denkäyntiavustajan valvonnasta vastaavana asianajajana. 
Kantelun mukaan avustaja oli lähettänyt taloyhtiön asuk
kaille kirjeen, jossa tämä oli pyytänyt havaintoja ja vihjeitä 
yrityksen siivouksesta. Vastineeksi havainnoista avustaja 
tarjosi pullakahvit ja juridisten asiakirjojen valmistelua. 

Valvontalautakunta katsoi, että luvan saaneen oikeuden
käyntiavustajan tiedoista vastineeksi tarjoamia pullakah
veja ei ollut pidettävä vaihtokauppana, lahjuksena tai kor
vauksena toimeksiannon hankinnasta, vaan eräänlaisena 
hyväksyttävänä vieraanvaraisuutena. Valvontalautakunta 
katsoi kuitenkin, että tarjousta tiettyjen oikeudellisten asia
kirjojen ilmaisesta valmistelusta ei voitu pitää asiayhtey
dessään asiallisena tai oikeana. Asianajaja oli laiminlyönyt 
valvontavelvollisuutensa. Huomautus.

PULLAKAHVIT SAI TARJOTA

Kantelija oli toimittanut asianajajalle tekstiviestitse kuvat omasta ja 
puolisonsa henkilöllisyystodistuksesta henkilöllisyyden tarkastamista 

varten ja todennut viestissään, että hänen puolisollaan ei vielä ollut suomalaista 
henkilökorttia. Kantelijan mukaan asianajaja oli reagoinut kantelijan viestiin 
alaspäin osoittavalla peukalolla, minkä kantelija oli kokenut loukkaavana.

Valvontalautakunta totesi, että keskustelunäkymästä ei ilmennyt varmuu
della, kumpi keskustelun osapuolista moitteen kohteena olevan peukalomer
kin oli lähettänyt. Kantelijan kertoman mukaan hän oli saanut puhelimeensa 
ilmoituksen asianajajan lähettämästä merkistä, mitä ei ollut aihetta epäillä. 
Valvontalautakunta ei kuitenkaan asian ajajan antama selvitys ja tehtävän muu
toin asiallinen hoitaminen huomioon ottaen pitänyt uskottavana, että asian ajaja 
olisi reagoinut tarkoituksella tällä tavoin kante lijan viestiin. Valvontalautakunta 
katsoi kyseessä olleen tahaton näppäilyvirhe, eikä asianajajan havaittu mene
telleen hyvän asianajajatavan vastaisesti. Ei seuraamusta.

KUKA LÄHETTI ALAPEUKUN?

1. 3.

2.
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TEKSTI TERO IKÄHEIMONEN // KUVITUS SHUTTERSTOCK

Rikosuhripäivystyksen palveluja käytti viime  
vuonna lähes 30 000 asiakasta. Rikosten uhreja 

kuormittavat käsittelyaikojen pituus ja inhimillisen 
kontaktin puute prosessin aikana, sanoo vapaa

ehtoistyötä päivystyksessä tekevä asianajaja.

Aina 
apunasi

Kerran kuussa asianajaja Teemu Veijola käynnistää 
 tietokoneen ohjelmiston ja alkaa odottaa illan ensim
mäistä puhelua.   

Rikosuhripäivystys RIKUn juristineuvonnan päi
vystysvuoro kestää kaksi tuntia. Sinä aikana Veijolalle 
tulee noin kymmenen yhteydenottoa rikoksen  uhriksi 
joutuneilta ihmisiltä. Useimmiten heidän kysymyk
sensä liittyvät rikosprosessin kulminaatiokohtiin: kun 
rikos on juuri tapahtunut, poliisikuulusteluun ja kärä
jäoikeuskäsittelyyn.   

Myös mahdollisiin vahingonkorvauksiin liittyvät 
kysymykset ovat yleisiä. Soittajalle juristineuvonta on 
maksutonta.   

– Kysymykset ovat samanlaisia, joita  kaltaiseni 
rikos asioita hoitava asianajaja kohtaa muutenkin. 
 Puhelinneuvontaan saa soittaa kuka tahansa,  mutta 
neuvonta on rajattu rikosten uhreille.  Esimerkiksi 
 riita tai perintöoikeudellisissa asioissa neuvomme 
 ottamaan yhteyttä toisaalle, Veijola kertoo.   

Hän on toiminut RIKUn vapaaehtoisena vuodes
ta 2011 lähtien. Kiinnostus vapaaehtoistyöhön syttyi, 
kun hän tapasi oikeudenkäynneissä RIKUn vapaaeh
toisia, jotka toimivat rikosten uhrien tukihenkilöinä.   

Veijola kokee, että ihmiset ovat rikoksen uhrin 
 asemassa usein varsin hukassa. Tilannetta pahentavat 
pitkittyneet käsittelyajat ja ruuhkautuneet viranomai
set, joita on toisinaan vaikea tai mahdoton saada otta
maan kantaa omaan rikosasiaan.   

– Ihmisille voi pitkien käsittelyaikojen vuoksi tulla 
olo, että heitä ei oteta todesta eikä heidän asiansa ole 

VUOSIEN 2018 JA 
2022 VÄLILLÄ RIKUN 
ASIAKKAIDEN MÄÄRÄ 
KAKSINKERTAISTUI.

tärkeä. Se aiheuttaa ylimääräistä hätää ja stressiä sen 
päälle, että on joutunut rikoksen uhriksi. On tärkeää, 
että maksuttoman neuvonnan kautta he pääsevät heti 
keskustelemaan ammattilaisen kanssa omasta asias
taan ja tulevat kuulluiksi. 

ASIAKASMÄÄRÄT VOIMAKKAASSA KASVUSSA
Vuosien 2018 ja 2022 välillä RIKUn asiakkaiden mää
rä kaksinkertaistui ja jatkaa kasvuaan myös tänä vuon
na. Yhteensä Rikosuhripäivystyksen eri palveluissa oli 
viime vuonna asiakkaana 28 300 rikoksen uhria, uhrin 
läheistä ja todistajaa.   

Yleisimmät syyt yhteydenottoon olivat lähisuhde
väkivalta (6 100 asiakasta), seksuaalirikokset (4 500) ja 
omaisuusrikokset (2 800). Myös verkkorikosten uh
rien määrä on ollut kasvussa viime vuosina.  RIKUlla 
on ollut merkittävä rooli Vastaamotietomurron 
 uhrien tukemisessa.   

Toiminta pohjaa pitkälti Teemu Veijolan kaltai
siin vapaaehtoisiin, joita on yli 500. Juristeja heistä on 
noin 30. Vapaaehtoisilla on monenlaisia rooleja: osa 
toimii pelkästään puhelin tai chatpäivystyksissä, osa 
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Vuonna 2016 toimeenpantiin EU:n 
uhridirektiivi, jonka tavoitteena on 
parantaa rikosten uhrien oikeuksia ja 
tarjota heille parempaa tukea ja suo
jelua EUmaissa. Samalla Rikosuhri
päivystyksen rahoitus muuttui siten, 
että valtiosta tuli toiminnan päärahoit
taja. Vuonna 2018 palvelulle asetettiin 
kymmeneksi vuodeksi julkinen palve
luvelvoite.

 Toiminnan toteuttamiseen tarkoi
tetun valtionavustuksen suuruus on 
pysynyt samana vuodesta 2022 läh

tien. Kun asiakasmäärät ovat samaan 
aikaan kasvaneet voimakkaasti, rahoi
tus on jäänyt jälkeen, kertoo toimin
nanjohtaja Leena-Kaisa Åberg.  

Tilannetta on helpottanut muutamat 
siirtyneet kertaluontoiset avustus
summat, jotka on kuitenkin nyt käy
tetty. Vuoden 2024 valtion budjetissa 
RIKUlle esitettiin 100 000 euron lisä
rahoitus verrattuna tähän vuoteen.  

– Se on tietysti erinomainen asia, 
mutta summa ei riitä kattamaan 
kaikkia tarpeitamme. Tarvitsisimme 

indeksikorotuksen, joka takaisi pal
veluiden säilymisen nykyisellä tasol
laan. Ehdottomasti kuitenkin hyvä, 
että  tilanteemme on huomioitu, Åberg 
sanoo.

 Hän toivoo, että nykyinen hallitus 
turvaisi tukipalveluiden rahoituksen 
pitkällä aikavälillä. 

– Puhutaan suhteessa aika pienistä 
rahasummista, joilla pystytään palvele
maan todella suurta määrää rikosten 
uhreja. Olisi todella sääli, jos hyvä kehi
tys pysähtyy.

TOIVEISSA PITKÄKESTOINEN JA VAKAA RAHOITUS

taas tukihenkilöinä, jotka saattavat kulkea rikoksen 
uhrin rinnalla koko rikosprosessin ajan.

 RIKUn toiminnanjohtaja Leena-Kaisa Åbergin 
mukaan apua ja tukea tarvitsevia rikoksen uhreja on 
aina ollut, mutta nyt he osaavat hyödyntää Rikosuhri
päivystyksen palveluita aiempaa paremmin. RIKUn 
tunnettuus on kasvanut ja päivystyksen toiminta on 
vakiintunut myös viranomaisten, erityisesti poliisin, 
silmissä.   

– Emme ole viranomaisia, mutta meihin luotetaan 
ja ihmisiä osataan ohjata palveluihimme, Åberg sanoo.  

Hänen mukaansa tukipalveluilla on yksilön autta
misen lisäksi laajempi yhteiskunnallinen ja kriminaali
poliittinen merkitys. Matalan kynnyksen tuen ja neu
vonnan ansiosta useampi rohkaistuu lähtemään rikos
prosessiin, minkä seurauksena yhä harvempi rikos jää 
pimentoon. 

– Rankaisemattomuuden estämisessä tukipalveluil
la on iso merkitys, Åberg sanoo.  

Asianajaja Teemu Veijolalle RIKUn  toiminnassa 
mukana oleminen on palkitsevaa, koska palvelulle 
on rikosten uhrien keskuudessa selvästi tarve ja suuri 
merkitys. Vapaaehtoistyötä pohtivalle kollegalle hän 
haluaa lähettää terveiset:  

– Työtä pystyy 
 tekemään kotikoneelta,  
ja toiminta on   järjestetty 
erittäin helpoksi minulle ja 
muille vapaaehtoisille. Jos yhden 
 illan pystyy irrottamaan kuukausittain, 
niin mukaan vain! 

MATALAN KYNNYKSEN 
TUEN ANSIOSTA 
USEAMPI ROHKAISTUU 
LÄHTEMÄÄN 
RIKOSPROSESSIIN.
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TEKSTI TERO IKÄHEIMONEN // KUVAT SHUTTERSTOCK, ARTTU MUUKKONEN JA FERENDA OY

Lappeenranta on osoittautunut Jussi Luukolle ja Krista Vierimaalle 
parhaaksi mahdolliseksi paikaksi tehdä asianajajan töitä. 

Monimuotoinen 
Kaakkois-Suomi

Kotkan ja Haminan satamat ja saaristo, Pohjois 
Kymenlaakso kansallispuistoineen, EteläKarjala ja 
Saimaan kimaltelevat vedet…  

Asianajajaliiton Kaakon osaston puheenjohtaja 
 Jussi Luukko tekee heti selväksi, että  KaakkoisSuomi 
on monimuotoinen ja paikalliskulttuuriltaan rikas 
alue. Luukko tietää, mistä puhuu. Muutamaa Helsin
gissä ja Espoossa vietettyä vuotta lukuun ottamatta 
hän on aina asunut näillä seuduilla.

Täällä ovat koti ja ystävät. Perhe. Ja tietysti työ 
liike juridiikkaa harjoittavana asianajajana.

– Tämän työn parissa pääsee näkemään paljon eri
laista liiketoimintaa, ja paikallisten yrittäjien auttami
nen tuo onnistumisen tunteita. Ei ole samanlaista päi
vää, eikä leipääntymään pääse, Luukko kertoo.  

Hän toimi aikaisemmin juristina  finanssialalla, 
 mutta ryhtyi vuonna 2013 asianajajaksi.  Nykyään 
hän on paitsi paikallisosaston puheenjohtaja myös 
Asianajajaliiton valtuuskunnan ja menettelytapa
valiokunnan jäsen. Luottamustoimet tuntuvat 

 merkityksellisiltä asianajotoiminnan kehittämisen ja 
vaalimisen kannalta, Luukko kertoo.

 – Ammattietiikan, laadun ja kustannustehokkuu
den puolesta toimiminen on minulle tärkeää, hän 
 sanoo. 

 – Lisäksi haluan toimia tämän alueen äänenä. 
 Meidän alamme on hyvin keskittynyt pääkaupunki
seudulle. Maakunnissa on omanlaisensa toiminta
ympäristö, mikä on tärkeää huomioida.

UNELMAAMMATISSA LAPPEENRANNASSA
Kaakon osaston sihteerinä toimii  rikosasianajaja 
 Krista Vierimaa. Hän hoitaa toimeksiantoja Etelä 

KAAKKOIS-SUOMI
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osastokuulumisia

”MAAKUNNISSA  
ON OMANLAISENSA 
TOIMINTAYMPÄRISTÖ.”

Palstalla 
tutustutaan 
Asianajajaliiton 
paikallisosastoihin. 
Vuorossa on 
Kaakon osasto.



40
JÄSENTÄ

Kaakon osasto

2.2.2023
ASTI TOIMI KYMEN 

PAIKALLISOSASTON NIMELLÄ

15
KUNTAA



Karjalan ja Kymenlaakson alueilla. Tänne kokkolalais
lähtöinen Vierimaa päätyi työn perässä, ja jäi ihastut
tuaan Lappeenrannan kaupunkiin. Asianajajaliiton 
 jäsen Vierimaa on ollut vuodesta 2017.  

Hän on kokenut Lappeenrannan hyväksi paikaksi 
harjoittaa asianajajan ammattia. Yhteistyö kollegoi
den ja sidosryhmien välillä on mutkatonta ja helppoa.   

Hiljentynyt rajaliikenne Venäjälle näkyy Vierimaan 
työssä siten, että tulli ja rajarikoksia tulee vähemmän 
työpöydälle. Myöskään venäjän kielen tulkkia ei ole 
tarvittu kahteen vuoteen kuin kerran, kun aikaisem
min tulkin käyttö oli hyvin arkista.

– Rikosasianajajaksi pääseminen oli lapsuuden unel
mani 12vuotiaasta lähtien. Itselleni erityisen tärkeää 
ja mielekästä on työn vaihtelevuus ja itsenäisyys. Koen 
inspiroivana sen, että tässä yhdistyy ihmisten autta
minen ja oikeudenmukaisuuden edistäminen tapaus 
 kerrallaan, Vierimaa sanoo.  

MITÄ AJANKOHTAISTA  
KAAKON OSASTOLLE KUULUU?
Kaakon osastoon kuuluu 40 jäsentä. Pääosa toimis
toista on kooltaan pieniä, alueelta löytyy vain muuta
mia 4–5 henkilön asianajotoimistoja. Jäsenten keski

ikä on noin 55 vuotta. Jussi Luukko toivoo, että Itä
Suomen yliopistossa vuonna 2014 alkanut oikeustie
teen koulutusohjelma houkuttelisi Kaakon osaston 
alueelle lisää nuoria juristeja. 

 – Asunnot ovat täällä edullisia ja luonto on lähellä, 
ja asialliset peruspalvelut löytyvät kaikista suurimmis
ta kaupungeista. 

Osaston toiminnalle oman haasteensa tuo se, että 
jäsenistö on jakautunut maantieteellisesti melko laa
jalle alueelle: Imatralle, Lappeenrantaan, Kouvolaan, 
Kotkaan ja Haminaan. Spontaaneja tapaamisia tai 
säännöllisiä yhteisiä harrasteita on vaikea saada syn
tymään.

osastokuulumisia

– Ihmiset ovat 
kaakossa välittömiä, 
asianajaja Jussi 
Luukko sanoo.

Krista Vierimaa on 
lapsuuden unelma-
ammattissaan. 
Rikosasianajajan 
työssä yhdistyy 
ihmisten auttaminen ja 
oikeudenmukaisuuden 
edistäminen tapaus 
kerrallaan.
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SIINÄ ON EHKÄ SUOMALAISTA 
MIELENLAATUA, ETTÄ EI 
RIPUSTAUDUTA YHDEN KORTIN 
VARAAN – VARSINKAAN, JOS SE 
KORTTI ON VENÄJÄ.  



Erilaisia koulutustapahtumia järjestetään kui
tenkin säännöllisesti, ja tänä vuonna juhlitaan pit
kästä aikaa myös osaston yhteiset pikkujoulut.

Kaakosta on käyty pariinkin otteeseen Lapin 
osaston vieraina, ja toiveissa on, että kollegat Poh
joisSuomesta pääsisivät pian vastavierailuille.  

PAIKALLINEN TEOLLISUUS  
NOJAA METSÄÄN  
KaakkoisSuomen teollisuus on pitkään elänyt 
metsästä. Isot laitokset ovat myös alihankintaket
jujen kautta merkittävä työllistäjä. Siksi paperin 
kysynnän lasku on osunut kipeästi juuri tänne, eri
tyisesti Kymenlaakson alueelle, jossa on suljettu 
paperikoneita ja kokonaisia tehtaita.  

Metsään on myös investoitu: metsäyhtiöt 
 näkevät puunkäsittelyssä ja sellun tuotannossa 
tulevaisuuden markkinoita. Mutta alueella toivo
taan kasvua myös metsäteollisuuden ulkopuolelta. 
 Esimerkiksi Haminaan on suunnitteilla iso akku
materiaalitehdas, joka toisi toteutuessaan satoja 
työpaikkoja.

  Myös idänkauppa ja turismi olivat merkittäviä 
tulonlähteitä paikallisille yrittäjille. Ne kuitenkin 
loppuivat yhdessä yössä, kun Venäjä käynnisti lait
toman hyökkäyssotansa Ukrainaan.

Paikallisen yrityselämän hyvin tunteva Luukko 
vakuuttaa, että alueella on selvitty myllerryksistä 
”yllättävänkin pienin” vahingoin, vaikka moni oli 
kehittänyt liiketoimintaansa positiivisiin odotuk
siin Venäjänsuhteista.

– Konkursseja ei tullut niin paljon kuin voisi 
 kuvitella, Luukko sanoo.

 – Harva yritys kuitenkaan laski pelkästään 
 Venäjän varaan. Siinä on ehkä suomalaista mielen
laatua, että ei ripustauduta yhden kortin varaan – 
varsinkaan, jos se kortti on Venäjä.   

KaakkoisSuomi on tarjonnut Krista Vierimaal
le ja Jussi Luukolle paikan elää omannäköistä elä
mää ja oman tavan tehdä asianajajan työtä. 

– Täällä kaikki tiedostavat, että näiden  samojen 
ihmisten kanssa pitää toimia mahdollisesti  vielä 
vuosikymmeniä. Ehkä senkin ansiosta puolin ja 
toisin toimitaan asiallisesti ja toiset huomioon 
 ottavalla tavalla, Krista Vierimaa sanoo.  

Jussi Luukko vahvistaa.
– Ihmiset ovat täällä välittömiä. Ei kiristellä 

hampaita, vaan hymyillään kun tavataan. 

Työhyvinvoinnin asiantuntijapalvelut

Koutsin, eli valmentajan, työnkuvana ja 
tavoitteena on terveyden ja työkyvyn 

edistäminen työyhteisössä.

Lauri Pyykkönen. Koutsi-Coach Oy

040 2177 060
lauri.pyykkonen@koutsicoach.com

koutsicoach.com
linkedin.com/in/lauri-pyykkonen
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asianajajan päivä

Palstalla asianajajat pitävät Advokaatin pyynnöstä päiväkirjaa yhden työpäivän ajan.

Anna Roubier, Helsinki
Anna on kilpailu ja 

EUoikeuteen erikoistunut 
HPP Asianajotoimisto Oy:n 

osakas.

MAANANTAI 30.10.2023

”Huikea ja varsin intensii

vinen ensimmäinen päivä 

Pariisin IBAssa. Kansain

välisten kollegoiden tapaa

minen, lukuisat kiintoisat 

keskustelut ja upea histo

riallinen miljöö jäävät mie

leen pitkäksi aikaa.”

Yhteenveto

29.10. IBAn vuosittainen yleiskokous avattiin tällä kertaa Victor Hugon Les 
 Misérablesin sävelmien tahdissa. Sadat osallistujat ympäri maailmaa 
 kokoontuivat Pariisin Le Congres de Palais keskukseen kuulemaan terve
tulosanat Ranskan presidentiltä Monsieur Emmanuel Macronilta ja IBAn 
puolesta Madame Almudena Arpón de Mendívil Aldamalta. Huikea  aloitus 
 tapahtumalle!

30.10.  Herätys sateisessa Pariisissa. Ranskalainen aamiainen, café & croissant. 
 Samalla muistioluonnoksen viimeistelyä asiakkaan kommentoitavaksi.  

9.00   Tapaaminen kansainvälisen toimiston kanssa yhteistyön tiimoilta. 
 Keskustelun keskiössä uusiutuva energia ja investoinnit Suomeen.

10.15–11 Kahvit ja kuulumisten päivitystä saksalaisten kollegoiden kanssa.

11.15–12.15 Kuulumisten päivittämistä baltialaisten kollegoiden kanssa. Mielenkiintoi
nen keskustelu finanssimarkkinoiden valvonnasta Virossa ja Latviassa.

12.30–14  IBAn Antitrust Section lounas Pariisin Bourse de Commercessa.  Katsaus 
Ranskan kilpailuviranomaisen (l’Autorité de la Concurrence) valvonnan priori
teeteista sekä AI ja digimarkkinoista, jotka ovat tietenkin keskiössä myös 
EUtasolla.

14–15  Uusia tuttavuuksia Lontoosta. Kiinnostavaa kuulla, miten lontoolainen 
asianajotoimisto etabloituu Euroopan ohella Aasiassa.

15.30–16.30  Tapaaminen kanadalaisten kollegoiden kanssa. Teimme tiivistä yhteistyötä 
kesällä, joten oli hienoa tavata heidät nyt kasvokkain.

17–18   Päivän viimeinen tapaaminen aasialaisten yhteistyökumppaneiden kanssa. 
Samoja teemoja myös heillä: vihreää siirtymää ja siihen liittyviä  investointeja.

19.30–21  Ranskan Asianajajaliiton ja Jeantetasianajotoimiston järjestämä cocktail 
tilaisuus Le Petit Palais museossa. Kuulumisia ja keskusteluja vanhojen ja 
uusien tuttavuuksien kanssa, ympärillä kaunis vanha rakennus ja museon 
hieno näyttely – taianomaista!

21–23.30  Illallinen ranskalaisen asiakkaan kanssa. Hänen ehdotuksestaan syömme 
Restaurant Baietassa, 21vuotiaan nuoren ranskattaren ravintolassa, joka on 
juuri saanut ensimmäisen Michelintähtensä. Maanmieheni osaavat hyvän 
ruoan ja juoman!

6.15 

17–19

Sadat osallistujat ympäri maailmaa 
 kokoontuivat Pariisin Le Congres  
de  Palais keskukseen  kuulemaan 

 terve tulosanat Ranskan presidentiltä  
Monsieur Emmanuel Macronilta.
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Jääskö Krista
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

nimitykset

Aartolahti Joel
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Böling Alina
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY

Auvinen Dani
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Buddas Annika
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Forsblom Julius
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Häggblom Isabella
HPP  
ASIANAJOTOIMISTO OY

Aminoff Sofia
FRONTIA 
ASIANAJOTOIMISTO OY

ASIANAJOTOIMISTO  
CASTRÉN & SNELLMAN OY 
OTM Joel Aartolahti on nimitetty 
associatejuristiksi Ympäristö, 
infrastruktuuri ja luonnonvarat 
palveluumme 8.5.2023 alkaen.

OTM Dani Auvinen on 
nimitetty associatejuristiksi 
Pääomasijoittaminenpalveluumme 
14.6.2023 alkaen.

Tradenomi Annika Buddas on nimitetty 
Legal Assistant tehtävään 1.5.2023 
alkaen.

OTM Julius Forsblom on nimitetty 
associatejuristiksi Rahoitus
palveluumme 25.5.2023 alkaen.

FM Iines Hyvärinen on nimitetty 
markkinointi ja viestintäpäälliköksi 
24.4.2023 alkaen.

LL.M. Henri Immonen on nimitetty 
associatejuristiksi Corporate 
Governance palveluumme 4.6.2023 
alkaen.

KTM Salla Jortikka on nimitetty  
HR Business Partner tehtävään 
1.5.2023 alkaen.

Asianajaja, OTT Janne Juusela on 
kutsuttu osakkaaksi 17.4.2023 alkaen.

Tradenomi Krista Jääskö on nimitetty 
Legal Project Manager tehtävään 
31.7.2023 alkaen.

Fiona Kiljala on nimitetty Junior  
Legal Assistant tehtävään 1.5.2023 
alkaen.

OTM Noora Koskinen on nimitetty 
associatejuristiksi Rahoitus sekä 
Vero ja strukturointi palveluihimme 
4.9.2023 alkaen.

OTM Aaro Lemetyinen on nimitetty 
associatejuristiksi Ympäristö, 
infrastruktuuri ja luonnonvarat 
palveluumme 14.6.2023 alkaen.

Legal Assistant Laura Pesonen 
(tradenomi) on nimitetty projekti
koordinaattoriksi 15.5.2023 alkaen.

OTM Maisa Tuomela on nimitetty 
associatejuristiksi Yritysjärjestelyt  
ja Pääomasijoittaminenpalveluihimme 
25.4.2023 alkaen.

OTM Sofia Tuononen on nimitetty 
associatejuristiksi Kilpailuoikeus 
ja julkiset hankinnat palveluumme 
6.4.2023 alkaen.

OTM Freja Väyrynen on nimitetty 
senior associate juristiksi 
Pääomasijoittaminenpalveluumme 
4.9.2023 alkaen.

ASIANAJOTOIMISTO  
FAMILJA OY 
OTM Silva Kirkkomäki on nimitetty 
Associateksi 7.8.2023 alkaen.

ASIANAJOTOIMISTO  
HIPPI & KALLASKARI OY 
OTM Carolus Malka on aloittanut 
toimistomme uutena juristina 1.2.2023.

VT, OTM Anneli Parkkonen on 
aloittanut toimistomme uutena juristina 
1.4.2023.

ASIANAJOTOIMISTO  
KESKI-ORVOLA & CO. OY
OTM, VT Anne Karhu on nimitetty 
juristiksi 1.9.2023 alkaen.

Hyvärinen Iines
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Immonen Henri
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Jortikka Salla
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Juusela Janne
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Karhu Anne
ASIANAJOTOIMISTO  
KESKIORVOLA & CO. OY

Katila Katariina
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY

Kastell Toni
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY

Kiiskinen Jenna
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY

Kiljala Fiona
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Kirkkomäki Silva
ASIANAJOTOIMISTO  
FAMILJA OY

Koskinen Noora
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Krootila Heidi
LIEKE  
ASIANAJOTOIMISTO OY

Lemetyinen Aaro
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Laine Markus
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY

Lempiäinen Karoliina
HANNES SNELLMAN 
ASIANAJOTOIMISTO OY

Malka Carolus
ASIANAJOTOIMISTO  
HIPPI & KALLASKARI OY

Metwally Jasmin
HANNES SNELLMAN 
ASIANAJOTOIMISTO OY

Mäkelä Pirjo
ASIANAJOTOIMISTO  
KONTTURI & CO OY

Pakarinen Oona
FRONTIA 
ASIANAJOTOIMISTO OY

Hardy Samuel
HPP  
ASIANAJOTOIMISTO OY
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nimitykset

ASIANAJOTOIMISTO KROGERUS OY
Asianajaja Alina Böling on nimitetty 
Counseliksi 1.10.2023 alkaen.

OTM Toni Kastell on aloittanut 
Associatena 18.9.2023.

OTM Katariina Katila on nimitetty 
Senior Associateksi 1.10.2023 alkaen.

Asianajaja Jenna Kiiskinen on nimitetty 
Counseliksi 1.10.2023 alkaen.

OTM Markus Laine on nimitetty Senior 
Associateksi 1.10.2023 alkaen.

OTM Lauri Parvela on aloittanut 
Associatena 2.5.2023.

OTM Jemiina Pohja on nimitetty Senior 
Associateksi 1.10.2023 alkaen.

Asianajaja Minna Siekkinen on 
nimitetty Counseliksi 1.10.2023 alkaen.

OTM Sonja Sivén on aloittanut 
Associatena 26.6.2023.

OTM Eveliina Tanskanen on nimitetty 
Senior Associateksi 1.10.2023 alkaen.

Asianajaja Jenni Teurokoski on 
nimitetty Counseliksi 1.10.2023 alkaen.

OTM Linda Tuhkunen on aloittanut 
Associatena 14.8.2023.

OTM Elsa Uitto on aloittanut 
Associatena 1.8.2023.

OTM Julius Viherkenttä on nimitetty 
Senior Associateksi 1.10.2023 alkaen.

ASIANAJOTOIMISTO  
KONTTURI & CO OY
Asianajaja Pirjo Mäkelä on kutsuttu 
osakkaaksi. Mäkelä toimii perhe ja 
perintöoikeuden vastuujuristina.

FRONTIA ASIANAJOTOIMISTO OY
OTM Sofia Aminoff on aloittanut 
Associatena 1.8.2023.

OTM Oona Pakarinen on aloittanut 
Associatena 1.9.2023.

HANNES SNELLMAN 
ASIANAJOTOIMISTO OY
OTM Karoliina Lempiäinen on nimitetty 
juristiksi M&Aryhmään.

OTM Jasmin Metwally on nimitetty 
juristiksi IP&Techryhmään. 

OTM Tobias Palmgren on nimitetty 
juristiksi M&Aryhmään.

Asianajaja, VT Elisa Panula on nimitetty 
Senior Associateksi Real Assets 
ryhmään.

OTM Eemi Piirainen on nimitetty 
juristiksi Real Assets ryhmään.

OTM Axel Rosengren on nimitetty 
juristiksi Real Assets ryhmään.

OTM Elina Uitto on nimitetty juristiksi 
Real Assets ryhmään.

HPP ASIANAJOTOIMISTO OY
OTM, LL.M. Samuel Hardy on 
nimitetty Associateksi 1.7.2023 lähtien. 
Hardy on erikoistunut rahoitus ja 
yritysjärjestelyihin.

OTM Isabella Häggblom on 
nimitetty Associateksi 21.8.2023 
lähtien. Häggblom on erikoistunut 
transaktioihin.

LIEKE ASIANAJOTOIMISTO OY
OTM Heidi Krootila on nimitetty Senior 
Associateksi 11.9.2023 lähtien.

NIMITYSUUTISET JA KUVAT TULEVIIN 
LEHTIIN SEURAAVASTI: 19.1. (1/2024), 
12.4. (2/2024), 23.8. (3/2024) ja 
25.10.2024 (4/2024) MENNESSÄ:  
ADVOKAATTI.FI/ILMOITA
NIMITYSUUTISIA.

Parvela Lauri
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY

Palmgren Tobias
HANNES SNELLMAN 
ASIANAJOTOIMISTO OY

Panula Elisa
HANNES SNELLMAN 
ASIANAJOTOIMISTO OY

Parkkonen Anneli
ASIANAJOTOIMISTO  
HIPPI & KALLASKARI OY

Pesonen Laura
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Piirainen Eemi
HANNES SNELLMAN 
ASIANAJOTOIMISTO OY

Pohja Jemiina
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY

Siekkinen Minna
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY

Rosengren Axel
HANNES SNELLMAN 
ASIANAJOTOIMISTO OY

Sivén Sonja
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY

Tanskanen Eveliina
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY

Teurokoski Jenni
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY

Tuhkunen Linda
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY

Tuomela Maisa
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Uitto Elina
HANNES SNELLMAN 
ASIANAJOTOIMISTO OY

Tuononen Sofia
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Uitto Elsa
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY

Viherkenttä Julius
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY

Väyrynen Freja
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

34



Tilaa materiaalit:
wwf.fi/testamentti

Tiesitkö, että yhä useampi haluaa testamentata 
omaisuuttaan luonnolle? Lahjoituksen voi ohjata 
joko yleisesti luonnonsuojeluun tai tiettyyn, itselle 
tärkeään suojelukohteeseen.

WWF Suomi on luotettava ja vastuullinen ympä-
ristöjärjestö. Suojelemme pitkäjänteisesti uhan-
alaisia lajeja ja niiden elinympäristöjä. Työskente-
lemme Suomessa muun muassa monimuotoisten 
metsien, vesistöjen ja perinneympäristöjen eteen.

Toimimme myös ympäri maailmaa. Kansain-
välisissä hankkeissamme keskitymme alueille, 
joissa luonnon monimuotoisuus on erityisen 

runsasta ja paineet ympäristön suojelemiselle 
ovat suuret.  

Testamenttilahjoitusten varat käytetään kokonai-
suudessaan luonnon hyväksi. Jokainen lahjoitus 
on arvokas.

Tarjoamme ilmaisen materiaalipaketin, jotta voit 
kertoa asiakkaillesi WWF:n luontotestamentista 
helposti. Materiaalit ovat saatavilla myös ruotsin-
kielisinä. Voit myös jättää yhteydenottopyynnön, 
niin kerromme mielellämme lisää.
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Juridinen tietokirjasto
aina mukanasi

Editan digikirjasto täydentyy säännöllisesti uusilla
teoksilla ja uudistetuilla painoksilla. Löydät juridisen tiedon 

digitaalisena helposti yhdestä paikasta.

Tutustu: shop.edita.fi/digikirjasto
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